РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля 2024 года                              г. Новомичуринск                                                         № 12
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского
городского поселения от 26.02.2019 № 7 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления муниципального образования – Новомичуринское городское поселение
В целях совершенствования работы с обращениями граждан, поступающими в органы местного самоуправления Новомичуринского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в ред. от 04.08.2023), в соответствии с Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, рассмотрев протест прокуратуры Пронского района от 24.01.2024 № 18-2024, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 26.02.2019 № 7 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления муниципального образования - Новомичуринское городское поселение» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 2 Положения после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал),»;

2) в статье 6 Положения:

- в абзаце 1 части 1 слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

- в пункте 1 части 1 слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;

- в части 2 слова «письменному обращению» заменить словами «обращению в письменной форме»;

- в части 3 слова «адрес электронной почты» заменить словами «а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале», слово «которому» заменить словом «которым»;

3) часть 7 статьи 9 Положения после слов «должностному лицу в форме электронного документа,» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании,».

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А. Соболев

2